2. Quo pacto ignoscat. Igitur si quis ignorationis captum respiciens sermonis nostræ advocacy (c) brevissima illud virus in se pestiferum Ariani dogmatis subdolum ac tenebrosum fuerat expertus, reparatus exhauriat; condemnet, vehementiusque in auctores ejus insæviat, quos in se violentos expertus est, totumque se fidei apostolicæ et catholicæ usque ad Nicænæ synodi (d) conventum de integro mancipet. Per quam professionem, etiamsi quibusdam

ordo gestorum: ut synodis primum Alexandriæ anno 362, ac deinde in Achaia celebratis, quod in illis decretum est, Romanus pontifex confirmavit; quod vero ille confirmavit, aliqui (qui nisi Luciferiani?) tamquam nimis molle ac remissum rescindere tentaverint: quorum ne serpat schisma ac prava opinio, hæc rursus a Liberio scripta sit epistola, quæ subsequenti occasione videtur præbuisse.

(a) Hunc locum diu et attente lustrantes atque recognoscentes, nec non cum rerum gestarum historia comparantes, paucis mutatis redintegrari posse perpepimus in hunc modum: *Non enim si aliqui forte sunt, qui hoc studii gerunt (scil. rem), ratione provisam destrucere impudenter sæviori censura; hoc existimaverint (se posse) exauctorare quod jam ex apostolica auctoritate munitum est de pietate, contententes non esse parcendum his qui apud Ariminum ignorantes egerunt (seu, errarunt). Quibus nescire illicitum (id est, quod illicitum erat, hoc) fuit captum (hoc est, laqueum) erroris incidere; idcirco severitas (disciplinæ eis) rependenda est? Sed mihi, cui convenit omnia moderate perpendere, maxime cum et *Ægyptii* omnes et *Achivi* hanc adunate sententiam receperint, visum est, parcendum quidem his de quibus supra tractavimus, qui nimirum supra dicti sunt in erroris laqueum ita incidisse, ut illæsa fidei conscientia hæreticis consenserint.*

(b) Hoc jam interpretati sumus de synodo in Achaia paulo post Alexandrinam habita. In quam respicit Athanasius, cum tom. II p. 40, a Rufiniano consultus, quid de his sentiendum qui necessitate quidem acti, sed non omnino profligati, a fide aberrarunt; respondet habitas ea de re synodos, primum Alexandriæ, ac deinde ab iis qui Græciam incolunt, etc.

(c) In Pithæano ms., *benissima*: forte pro *lenissima*. Mox in ms. Sirm. *latebrosam*, non *tenebrosam*. Oratio rursus hic perplexa et perturbata sic clarius pos-

set construi: *Igitur si quis illud virus in se pestiferum Ariani dogmatis subdolum ac latebrosam fuerit expertus; illud jam, sermonis nostri adhortatione lenissima reparatus, et ignorationis captum (seu, ab ignorationis captu) respiciens, exhauriat et condemnet, vehementiusque, etc.*